
UCHWA£A NR XVII/102/2016
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokoœci ekwiwalentu cz³onkom Ochotniczych Stra¿y Po¿arnych

Na podstawie art. 18 ust. l i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz. U. z 2015, póz. 1515 ze zm.) oraz art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r.

o ochronie przeciwpo¿arowej (Dz. U. z 2009, Nr 178, póz. 1380 ze zm.) Rada Miejska Gminy
Skoki uchwala co nastêpuje:

§ l. Cz³onek Ochotniczej Stra¿y Po¿arnej, który uczestniczy³ w dzia³aniach ratowniczych lub
szkoleniach, organizowanych przez Pañstwow¹ Stra¿ Po¿arn¹ otrzymuje ekwiwalent pieniê¿ny za
ka¿d¹ godzinê udzia³u w dzia³aniu lub szkoleniu ratowniczym.

l. Ekwiwalent za l godzinê udzia³u w dzia³aniach ratowniczych ustala siê w wysokoœci 1/175
przeciêtnego wynagrodzenia og³oszonego, przed dniem naliczenia ekwiwalentu, przez Prezesa

GUS-u z wy³¹czeniem udzia³u w dzia³aniach ratowniczych obejmuj¹cych likwidacjê os i szerszeni,

za które ustala siê ekwiwalent w wysokoœci 9 z³ za l godzinê.

2. Ekwiwalent za l godzinê udzia³u w szkoleniu ratowniczym organizowanym przez Pañstwow¹

Stra¿ Po¿arn¹ lub gminê ustala siê w wysokoœci 10 z³.

§ 2, Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§ 3. Traci moc Uchwa³a Nr VIH/47/2007 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 26.04.2007
w sprawie okreœlenia zasad wyp³aty ekwiwalentu cz³onkom Ochotniczych Stra¿y Po¿arnych.

§ 4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 9AE63B65-3487-486D-8074-D5FF9244ABFE. Uchwalony Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpo¿arowej cz³onek

Ochotniczej Stra¿y Po¿arnej, który uczestniczy³ w dzia³aniu ratowniczym lub szkoleniu
po¿arniczym organizowanym przez Pañstwow¹ Stra¿ Po¿arn¹ lub gminê, otrzymuje ekwiwalent
pieniê¿ny, którego wysokoœæ ustala rada gminy w drodze uchwa³y. Wysokoœæ ekwiwalentu

nie mo¿e przekraczaæ 1/175 przeciêtnego wynagrodzenia, og³oszonego przez Prezesa G³ównego

Urzêdu Statystycznego w Dzienniku Urzêdowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski na
podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeñ

Spo³ecznych (Dz. U. z 2015 r., póz. 748) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za ka¿d¹ godzinê
udzia³u w dzia³aniu ratowniczym lub szkoleniu po¿arniczym. Przeciêtne wynagrodzenie will

kwartale 2015 wynios³o 3895,33 z³ a wiêc wysokoœæ ekwiwalentu nie mo¿e przekroczyæ kwoty
22,25 z³. brutto (tj. 1/175 z kwoty 3.895,33 z³.).

W stosunku do dotychczas obowi¹zuj¹cej uchwa³y podniesiono stawkê ekwiwalentu za udzia³

w szkoleniu ratowniczym organizowanym przez Pañstwow¹ Stra¿ Po¿arn¹ lub gminê z kwoty
5 z³ do 10 z£

Wobec powy¿szego podjêcie niniejszej uchwa³y jest uzasadnione.

Id: 9AE63B65-3487-486D-8074-D5FF9244ABFE. Uchwalony Strona l


